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50 ag FØRSTE. OXFORDGRUPPE-

= MØDE i København under Le-
delse af-DrBuchman 0E--hans' inter=|nåtionale Hold paa: over 200 Deltage-
re fra 13 Lande fandt Sted i Aftes i
(Odd Fellow Palæets store Sal, der var
fyldt til sidste Plads af en lang Ræk-
ke særligt indbudte, 1500
Personer,

ialt over

Hvori der var til Stede.
Blandt de. tilstedeværende saas: Kir-

keminister Dahl, den amerikanske Ge-

sandt, Mrs. Bryan Owen, den island-
ske Gesandt, Sveinn Bjørnsson, Pro-

Dr, teol. J.; Oskar Andersen,
Professor, Dr. teol. Bentzen, Holmens
Provst, kgl. Konfessionarius, Dr.

fessor,

handler. Lohse;RedaktørHrme g

| gaar d, Redaktør Svenn

"Rektor sø

Nielsen, -Greverne. Aage.og Joachim
Molike; Folketingsmedlenimerne Fibi-
ger; Jønsson, . Nørgaard,
Skiødt, Julin,' Christensen- Gjøl.

Nielsen-Mann "og mange flere.

saa io Frelsens Hærs Officerer i Uni-
form.

Aller ede en Timegr Mødet sku;
debegynde, strømmede Folk til. Mø-|.-
det varede. j5godt 2 Timer, Langt. de

| fleste lev til Mødet var forbi. Nogle
enkelte, bl. a.- nogle Jyske Rigsdags-
mænd, forlod Mødet,
færdigt.

Efter danske Forhold vargh af
en overraskende
rakter.

in den det var

ejendommelig Ka-

gaard, fhv. Stiftsprovst, Dr. teol. Hen-
ry Ussing, Stiftsprovst, Dr. teol. Paul
Brodersen, der var Mødets Tolk, og
Dr. Frank Buchman og BRED Roots,
Hankow.

Der blev kun sunget en enkelt Eos
og kun indirekte prædiket.

Der var ingen Talerstol. Efterhaan-
den som Talerne kom frem fra den
ene eller den anden Side af Tribu-

gik de hen foran Mikrofonen,
der var anbragt midt for Tribunen.
Efter mange af de udenlandske Tale-
re lød Klapsalver.

nen,

Poulsen,For-|
fatter ne. Harry Søiberg.og Bønnelycke,
Metropolitanskolens Julius

"Cårlsen-
Ros-

hauge, Rahbæk, Vesterager, Fru Gau-|
tier Schmit, Frk. Gerda Mundt, Lands-|

+| tingsmændene Rasmussen-Byskov og:
Paa!

nogle af de forreste Pladser saas og-|:9
: Mennesker, Nogen anden Grundvold: sgl:

Oxfordgruppen heller: ikke give. Den for-.
langer blot, at vi skal tage Gud med ud

Der har næppe nogen Sinde Le
været holdt et lignende Mødei Dan- ;

mark som det iAftes. Paa Tribunen
sadhele »Holdet«. Midt for paa Tri-.
bunens. forreste. Rækker. sad. Køben :

havns Biskop, Dr. teol. Filling Dam.

ne,for der er nogle,
tisk,men jeg byder Velkommen. 'paa deres
Vogne, som venter sig noget af detteBk;

'Uruppedeltagere
0Mennesker.

 teptUssing 'Tndleder.
Biskop Fuglsang-Dam gaardud-

talte isin|-Velkomsttale, der;blev. holdt
paa Dansk; at det var med Forventning,
man bød. Oxfordgruppen Velkommen. til
Danmark. Vi byder den Velkommen,
ikke forat den.skal skaffe os Underhold-
ning, eller for:at den skal. fortælle os om:
fremmede Lande,nen 'til atvidne for-os'
om detstørste, i har mødt. i deres Liv,
og navnlig tilat tale med de enkelte her-
omide kommende Dage.
mDDet-er ikke Valget; for ellér sr rå!
ford, de vil fortælle os om, men omVal-
get for, eller.imod Kristus, thi der er.ikke
Frelse i. noget andet Navn, givet. blandt

i det duslee Liv. ;
;

Det. kanvære; vi: synes, at de er en
| ejendommelig Maade, Oxfordgruppen vil
førkynde Budskabet. paa, men vi trængertilathøre det glade' Budskab forkyndt
paa alle Maader. :Fhv. Stiltsprovst Ussing bød ford.
gruppen. Velkommen: paa. Engelsk.
Den Situation, vi i Dag staar overfor,

er en Verden, der er gaaet fallit, overfor '

hvilken staar en levende Frelser.
Jeg tør ikke byde Oxfordgruppen Vel-

men paahele den danske Kirkes Veg-
der stiller sig kri-

ØL.løsne gennemhgreVi er et i Kristus, maa Gud velsigne!
Dem! |

Dr. Buchman taler.
Derefter talte Bevægelsens Stifter og

Leder, Dr. Frank Buehman. Han
havde ligsom de følgende Talere Stifts-
provst Brodersen til Tolk.

|

Buchman takkede for Velkomsten. Han
hævdede, at meget af det, man vilde faa
at høre i Aften, var »Repetition«, de en-
kelte, der førte Ordet, vilde alle sige væ-
sentlig det samme, men Repetition er
Grundlaget for al Lærdom.

Lad os være som en Familie her i Af-
ten, og naar der tales, tænk da paa Dem
selv, og ikke paa Sidemanden.

Oxfordgruppen tror ikke paa Nytten af
(Fortsættes Side 3). ,



RG

/Oxford.MødetiOdd el« Fortsstfråfra Side 9.
kendelsen af vore egne.

Buchman fortalte nu en Del TR
at mange sikkert kommer som et Spørgs-
maalstegn til Oxfordgruppemøderne, men

raabstegn! - /
Man har spurgt os, om Oxfordgruppe- |

bevægelsen er en »Klassebevægelse« —
hertil vil vi svare, at vi kender kun to

uomvendte (unchanged).

Appel til Villien, ikke til
Følelsen.

Næste Taler var en,yngre Mand, Lo u-
don Hamilton, den første Oxford-
Student, som Frank Buchman i sin Tid
fik omvendt eller »forvandlet«. Han for-
talte, at han aldrig havde kunnet lide, at
Folk talte til ham om hans Sjæl. Han

| tænkte, at de to Cambridge-Studenter,
som Buchman havde med sig, umuligt
kunde værereligiøse, fordi de var saa
muntre. Men han var klar over, at de
havde noget, som han ikke havde, noget,
som tiltrak ham. Han sagde, at «han end-
videre havde lagt Mærke til, at de Folk
appellerede til Viljen, og ikke til Følel-
sen, derfor holdt det. Ja, det har holdt
— sluttede Mr. Hamilton — ogsaa for
mig.

En ældre Herre, Mr' Armistead,
tidligere Repræsentant for Hudson Bay
Kompagniet i Rusland, fremhævede, at
vi befandt os i en Verden fuld af Spræng-
stof, og hvis det fængede, vil det kunne
ødelægge hele vor Kultur. Kun »Foran-

'dring af Liv« kan fri os fra den Ulykke
— men Foørandringen maa begynde i
mit Liv.

Den unge Minearbejder Jinny Watt, tid.
ligere Medlem af den britiske Ungkommunist-
ligas Eksekutivkomité, erklærede, at Jesus
Kristus var den eneste, der kunde skabe For:
ligelse mellem alt det stridende i Verden,

»Den forsigtige Familie Wood fra Aber»
deen, repræsenteret ved den.
whiskydrikkende Fader og Hustru øg hans

forhen dovne Søn aflagde ib ekte! om de-

res forandrede Liv.
Den engelske Socialist, ParlstdeltMeD

George Light udtalte sig væsentlig paa
samme Linie som i sit Interview her til Bla-
det forleden og understregede bl, a., at han
havde set mindre Klasseforskel i Gruppen
end i det britiske Arbejderparti!

KR GE LOV ORG LAD

Palæet.
at diskutere andres Synder, men paa Be- i

eller »Historier« og sluttede med at sige, |
at de ofte ender med at se ud som Ud-

Klasser — de omvendte (changed) og de.

tidligere

MARS
Derefter talte ol Richmend ogMr.

Bardsley, og nu fik en hel Række ganske
unge Oxfordstudenter Ordet efter en lille

| Pavse, i hvilken Oxforderne sang >Pioner-
sangen« og »Frem i bellig Leding«. De unge

| Oxfordstudenter gav nogle meget korte, paa
en Gang barokke og alvorlige Vidnesbyrd.

|

N ordmændene taler.
Tilsidst talte nogle af de norske Deltagere

i Holdet.
Den norske Sygeplejerskeforenings For

mand, Søster Bergliot Larsen, opfordrede til
ikke at forpasse den kostbare Tid. Kom og
vær med i Revolutionen.

Forfatteren Ronald Fangen, Reiic Fre.
drik. Ramm og Højesteretsadvokat Wikborg
udtalte sig paa sammeLinie som i deres In-
terview her i Bladet i Januar.

Fangen erklærede, at han tog til Høsbjør
med megen Skepsis, da han troede at Oxford-

|

gruppen var en mondæn Bevægelse, som. be-
kendte sig til den humanistiske Gud — men
det modsatte havde vist sig at være Tilfældet.
Han gav et alvorligt Vidnesbyrd om Kristi
Kærligheds underfulde Magt.

Ramm vistehen til Kristi Kors, og Wikborg
|

udtalte, at han havde deltaget i Oxford-Be-
vægelsens Arbejde i 4 Maaneder og i den
Tid set et nyt Norge fødes, F orhaabentlig

| vil der blive født et nyt Norden, hvor vi sam-
les under Kristi Kors, som findes i vore Flag.

Dr. Buchman opfordrede Tilhørerne til ikke
at gaa, men blive og tale med Oxford. Føl-kene.

Man forstaar ikke Oxford ud fra et enkelt
Møde. Hemmeligheden er at lære hinanden at
kende. Vi vil besøge Dem hjemme, og De
kan træffe os her,

Han gav Oplysninger om Møderne de føl-
gende Dage og udtalte til Slut: Det, De har
hørt i Aften, er Bibel-Kristendom, De har
hørt en Gruppe Mennesker, som er under.
Guds Aands Førelse. Jesu Kristi Kors er vort
Midtpunkt, selv om vi har forsøgt at tale om
Kristendom i moderne Menneskers Sprog. Be-

til Gud et Kvarters Tid — det er Bøn.
Derpaa bad Deltagerne højt »Fadervor«,

hver paa sit Sprog, og Biskop Roots fra Han-
kow lyste Velsignelsen over Forsamlingen.

Hvad var det saa?
Efter Mødet, ude ved Garderoberne,

mens Folk langsomt tog deres Tøj paa,
var det stadigt tilbagevendede Spørgs-
maal: Hvad syntes De saa om det?
Der var megen Usikkerhed i Svarene.
Man havde mødt noget fremmedartet,
og man havde ikke rigtig faaet gjort
op med sig selv, hvad man nu skulde
sige til det. Der var en Mængde for-

3G35 fm
skellige Meninger. Nogle udtrykte Øn-
sket om, at man fik Kort til de næste
Møder, andre ønskedeat sende det.
tilbage. .Der var intet ved Mødet, som
kunde kaldes for sBukøese. Menhvad
var det saa? Hr | Fr

Det vil maaske væreDertestat sige,
hvad det ikke var. Det var. ikke noget
Væk! x€ lsesmøde med. Massesuggestion
og stor Stemning. Det vilde aabenbart
heller slet ikke være noget. saadant,

'

men en Indbydelse til at møde Kri-
stendommen uden for Mødeformen.
De 200er kommet hertil for at møde
de 1500 i Salen som enkelte-5sesom Forsamling.

Men hvad skulde saa alle go Ta-
ler til? :

De vilde være en Indbydelse til det
afgørende, en Forsikring om, at der

virkelig er noget at hente, naar den
enkelte for Alvor vil stille sig Ansigt
til Ansigt med Gud, Men det var næ-
sten, som man skyede dette i den sto-
re Forsamling. Man gav egentlig ikke
ved selve. Mødet nogen noget at leve].
paa. Man sagde: Vi har fundet det! |.
Kom,vi vil deledet med sørt Mensaa
maa vipaa Tomandshaand.

Dervaren helRække meget tilt.
lende«og gode Mænd og Kvinder paa
Tribunen, der aflagde dette Vidnes-
byrd. Detvar næsten vedat blive for

|'

enstonigt. Det var om »Verdensrevo-
lution« og »Livsforvandling«, den ene
efterden anden talte, ogat dette alt- |

sammen kun kunde begynde hos den
; h en Ver Revo-gynd for Resten i Morgen tidlig med at lytte enkelte med hans eg n. e dens
Tution og hans eget Livs Forvandling,
Der var den skotske Forretningsmand

å hans: Dovendidrik af en Søn, den
elske Lady. og den umiddelbare,i dybt reflekterende. Arbejderpoli-

tiker;der var den lille. Amerikaner-
inde, som "engang begyndte sit Liv
ved.Cocktail- Bar'en, den. internatio-
nale Fodboldspiller fra Sydafrika, Stu-
denter og Fruer, Forfattere af første
Rang, Advokater og Journalister og —
rent ud sagt reneDrenge af Typen: Her
kommer jeg! Naar jeg har været med
til at forvandle Mennesker i Østlon-
dons Slum, saa maa der vel nok ogsaa
kunne ske et eller andet, |naar jeg
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